
 
 
Statutární město Pardubice  
Pernštýnské nám. 1, 530 21, Pardubice 
 

Zápis z jednání 
komise pro sport RmP 

 
 
Datum:  04.03.2024, zasedací místnost Rady města Pardubic  
 
Účast:  Řádní členové: 9 přítomno (p. Deml přítomen až po 1. hlasování)  

2 nepřítomen 
  Odborníci s právem hlasovacím: 4přítomno 
       2 nepřítomen 
                             Náměstek primátora pro sport J. Rychtecký: přítomen   
       
 
Na úvod jednání přivítal předseda p. Herudek členy komise a krátce byl představen plán jednání, který 
byl členům komise zaslán předem.  
 
 
1. Tradiční a významné akce – mikrogranty 
Tabulka návrhu rozdělení dotací z PPS na Tradiční a významné akce - mikrogranty, byla zaslána členům 
komise před jednáním.  Členům komise byl panem Filipem představen hodnotící systém pro 
Tradiční a významné akce - mikrogranty. Do mikrograntů byly zařazeny akce s požadovanou výší 
dotace do 15.000 Kč.   
 
S ohledem na ustanovení Obecného statutu a jednacího řádu komisí byla ze strany P. Klimpla, P. Filipa, 
P. Strnada, L. Pařízkové, L. Pilaře, podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 
 
Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí dotací z PPS na Tradiční a významné akce – mikrogranty 
dle tabulky, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
pro 12, proti 0, zdržel se 0      návrh byl schválen  
 
 
2. Dotace z PPS – Tradiční a významné akce  
Tabulka návrhu rozdělení dotací z PPS na Tradiční a významné akce, byla zaslána členům komise před 
jednáním.  Členům komise byl panem Filipem představen hodnotící systém pro Tradiční a 
významné akce. Diskuse. Hlasování proběhne na dalších jednání komise.  
 
 
3. Dotace z PPS – Podpora činnosti spolků pracující s handicapovanými sportovci  
Návrh na rozdělení dotací byl okomentován členy subkomise.   

Hlasování: Komise pro sport navrhuje poskytnutí dotací z PPS – Podpora činnosti spolků pracující 
s handicapovanými sportovci dle tabulky, která je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 
 
pro 13, proti 0, zdržel se 0      návrh byl schválen  
 
 
 
 



4. Výroční zpráva za rok 2023 
Výroční zpráva byla členům komise zaslána před jednáním k seznámení. Bez diskuse. Výroční zpráva je 

přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

 

Hlasování: Komise pro sport schvaluje výroční zprávu komise pro sport za rok 2023, která bude předložena 

RmP na jednání 20.03.2024. 

 

pro: 13, proti: 0, zdržel se: 0      návrh byl schválen 

 
 
5. Různé  

• Aplikace pro otevřená hřiště – členům komise byla představena aplikace pro otevřená hřiště 
pro veřejnost. Diskuse.  

• Otevřená hřiště – diskuse k otvírací době hřišť.  
• Rekonstrukce hřiště u ZŠ Prodloužená – informace k aktuálnímu stavu.  
• MAS Dukla – podána informace o aktuálním stavu.  
 

 
 
Zapsal:         Dne:  
R. Strejček, tajemník komise pro sport    04.03.2024 

 
Zápis ověřil:  
Miroslav Herudek, předseda komise 
Petr Klimpl, místopředseda komise  
 
 
 
 
 
 
 


